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  運用報告書（全体版） 

グローバル株式インカム 
（毎月決算型） 

 

 
 

第223期（決算日：2024年６月７日） 

第224期（決算日：2024年７月８日） 

第225期（決算日：2024年８月７日） 

第226期（決算日：2024年９月９日） 

第227期（決算日：2024年10月７日） 

第228期（決算日：2024年11月７日） 
 

 

 
受益者のみなさまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「グローバル株式インカム（毎月

決算型）」は、去る11月７日に第228期の決算を行いま

したので、法令に基づいて第223期～第228期の運用

状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／内外／株式 

信託期間 無期限（2005年11月11日設定） 

運用方針 
ファミリーファンド方式により、信託財産の
成長を目指して運用を行います。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

グローバル株式インカム マ
ザーファンド受益証券 

マ ザ ー 
ファンド 

世界主要先進国の株式 

運用方法 

・世界主要先進国の株式を主要投資対象とし
ます。 

・銘柄選定の基準として企業の信用度を重視
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

・マザーファンドへの投資割合
は、制限を設けません。 

・株式への実質投資は、制限を設
けません。 

・同一銘柄の株式への実質投資
は、当ファンドの純資産総額の
10％以内とします。 

・外貨建資産への実質投資は、制
限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

・株式への投資は、制限を設けま
せん。 

・同一銘柄の株式への投資は、当
マザーファンドの純資産総額
の10％以内とします。 

・外貨建資産への投資は、制限を
設けません。 

分配方針 

毎月７日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。原則として安定した分配を継続するこ
とを目指します。基準価額水準、運用状況等
によっては安定した分配とならないことが
あります。基準価額水準や分配対象収益額を
勘案し、委託会社が決定する額を付加して分
配を行うことがあります。分配対象額の範囲
は、経費控除後の配当等収益と売買益（評価
益を含みます。）等の全額とします。基準価額
水準・市況動向等を勘案して、分配金額を決
定します。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-148020-0000-20241107◇ 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 
199期(2022年６月７日) 12,342 10 2.6 35,796 2.3 95.9 － 2,960 
200期(2022年７月７日) 11,256 310 △ 6.3 33,803 △ 5.6 97.0 － 2,695 
201期(2022年８月８日) 11,850 10 5.4 36,205 7.1 97.2 － 2,839 
202期(2022年９月７日) 12,038 10 1.7 36,029 △ 0.5 96.7 － 2,882 
203期(2022年10月７日) 11,625 310 △ 0.9 35,036 △ 2.8 96.4 － 2,776 
204期(2022年11月７日) 12,425 10 7.0 35,984 2.7 96.6 － 2,980 
205期(2022年12月７日) 12,289 10 △ 1.0 35,732 △ 0.7 95.9 － 2,961 
206期(2023年１月10日) 11,589 310 △ 3.2 34,363 △ 3.8 96.5 － 2,790 
207期(2023年２月７日) 11,791 10 1.8 36,262 5.5 96.6 － 2,871 
208期(2023年３月７日) 12,127 10 2.9 36,903 1.8 97.6 － 2,951 
209期(2023年４月７日) 11,472 310 △ 2.8 36,146 △ 2.1 97.8 － 2,826 
210期(2023年５月８日) 11,954 10 4.3 37,551 3.9 97.4 － 2,959 
211期(2023年６月７日) 12,343 10 3.3 39,626 5.5 96.5 － 3,153 
212期(2023年７月７日) 12,634 310 4.9 41,650 5.1 97.5 － 3,244 
213期(2023年８月７日) 12,922 10 2.4 41,838 0.5 97.5 － 3,336 
214期(2023年９月７日) 13,252 10 2.6 43,301 3.5 96.1 － 3,448 
215期(2023年10月10日) 12,659 310 △ 2.1 42,130 △ 2.7 95.5 － 3,469 
216期(2023年11月７日) 12,937 10 2.3 43,035 2.1 96.8 － 3,858 
217期(2023年12月７日) 13,170 10 1.9 44,183 2.7 96.1 － 3,956 
218期(2024年１月９日) 13,307 310 3.4 45,165 2.2 97.5 － 4,123 
219期(2024年２月７日) 13,779 10 3.6 47,750 5.7 96.5 － 4,350 
220期(2024年３月７日) 14,440 10 4.9 49,851 4.4 97.2 － 4,576 
221期(2024年４月８日) 14,573 310 3.1 51,567 3.4 96.9 － 4,669 
222期(2024年５月７日) 14,644 10 0.6 52,258 1.3 97.6 － 4,710 
223期(2024年６月７日) 15,073 10 3.0 54,494 4.3 95.4 － 4,891 
224期(2024年７月８日) 15,401 310 4.2 57,749 6.0 96.1 － 5,063 
225期(2024年８月７日) 13,646 10 △11.3 49,895 △13.6 98.3 － 4,513 
226期(2024年９月９日) 13,836 10 1.5 50,495 1.2 97.5 － 4,585 
227期(2024年10月７日) 14,696 310 8.5 55,260 9.4 97.8 － 4,860 
228期(2024年11月７日) 15,137 10 3.1 58,419 5.7 97.7 － 4,994  

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注） ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）は、ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（米ドル建て税引き後配当込み）（出所：ＭＳＣＩ）

の基準日前営業日の指数を基準日のわが国の対顧客電信売買相場の仲値により三菱ＵＦＪアセットマネジメントが円換算したうえ設
定時を10,000として指数化したものです。 

 ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（出所：ＭＳＣＩ）。ここに掲載される全ての情報は、信頼の置ける情報源から得たものであります
が、その確実性及び完結性をＭＳＣＩは何ら保証するものではありません。またその著作権はＭＳＣＩに帰属しており、その許諾なし
にコピーを含め電子的、機械的な一切の手段その他あらゆる形態を用い、またはあらゆる情報保存、検索システムを用いて出版物、資
料、データ等の全部または一部を複製・頒布・使用等することは禁じられています。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第223期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2024年５月７日 14,644 － 52,258 － 97.6 － 

５月末 15,056 2.8 53,711 2.8 96.7 － 

(期  末)       

2024年６月７日 15,083 3.0 54,494 4.3 95.4 － 

第224期 

(期  首)       

2024年６月７日 15,073 － 54,494 － 95.4 － 

６月末 15,500 2.8 56,889 4.4 96.9 － 

(期  末)       

2024年７月８日 15,711 4.2 57,749 6.0 96.1 － 

第225期 

(期  首)       

2024年７月８日 15,401 － 57,749 － 96.1 － 

７月末 14,812 △ 3.8 53,760 △ 6.9 96.9 － 

(期  末)       

2024年８月７日 13,656 △11.3 49,895 △13.6 98.3 － 

第226期 

(期  首)       

2024年８月７日 13,646 － 49,895 － 98.3 － 

８月末 14,455 5.9 52,844 5.9 96.0 － 

(期  末)       

2024年９月９日 13,846 1.5 50,495 1.2 97.5 － 

第227期 

(期  首)       

2024年９月９日 13,836 － 50,495 － 97.5 － 

９月末 14,528 5.0 53,523 6.0 96.1 － 

(期  末)       

2024年10月７日 15,006 8.5 55,260 9.4 97.8 － 

第228期 

(期  首)       

2024年10月７日 14,696 － 55,260 － 97.8 － 

10月末 14,944 1.7 57,328 3.7 96.3 － 

(期  末)       

2024年11月７日 15,147 3.1 58,419 5.7 97.7 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

運用経過
第223期～第228期：2024年５月８日～2024年11月７日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

（百万円）

0

5,000

10,000
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20,000

2024/５/７ 2024/７/２ 2024/８/29 2024/10/29

純資産総額：右目盛
基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

第223期首 14,644円
第228期末 15,137円
既払分配金 660円
騰 落 率 8.0％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

基準価額は期間の初めに比べ8.0％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

保有するブロードコムやＴモバイルＵＳなどの株価が上昇したこ
とが、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

第223期～第228期：2024年５月８日～2024年11月７日

投資環境について

株式市況
世界主要先進国株式は上昇しました。
期間の初めから2024年７月前半にかけて
は、米国の雇用統計やインフレ指標の結
果を受けて米国金利が低下したことなど
がプラス材料となりました。その後、７
月後半から８月前半にかけては米国の景
気後退懸念などから大きく下落する局面
もあったものの、米国の良好な経済指標
や米国を中心に利下げ観測が高まったこ
となどがプラス材料となり、当期間を通
じてみると上昇しました。

為替市況
主要通貨の値動きはまちまちとなりまし
た。
期間の初めから2024年７月前半にかけて
は、日本銀行が緩和的な金融政策を維持
したことなどを受けて、米ドルは円に対
して上昇しました。７月後半から９月前
半にかけては米国の利下げ観測の高まり
などを受けて米ドルは円に対して下落し
たものの、その後は日米金利差拡大など
を受けて上昇し、当期間を通じてみると
概ね変わらずとなりました。また、ユー
ロは円に対して概ね変わらずとなる一方、
英ポンドは円に対して上昇しました。

当該投資信託のポートフォリオについて
グローバル株式インカム（毎月決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし、実質的
な運用はマザーファンドで行いました。

グローバル株式インカム　マザーファンド
世界主要先進国の株式を主要投資対象と
し、株式組入比率は高位に保ちました。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、株価の相対的な
割安度に着目し、併せて財務状況が堅固
で、安定的な株主還元が期待される企業
へ投資してまいりました。

当期間に新規組入、全株売却した主な銘
柄のポイントは以下の通りです。
主な新規組入銘柄
ＳＡＰ（ドイツのソフトウェアメー
カー）：提供する業務基幹システム（Ｅ
ＲＰ）は他社システムへの乗り換えが難
しく、クラウド移行による収益性の改善
も見込めることから組み入れました。
インドゥストリア・デ・ディセニョ・テ
クスティル（スペインの衣料品販売会
社）：米国でのシェア拡大の好機に対し
て足元の株価はこれらを十分反映できて

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

第223期～第228期：2024/５/８～2024/11/７

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。上記のグラフは当ファンド
（ベビーファンド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。
参考指数はＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）です。

（％）

－15.0

－10.0

－5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

第223期
2024/５/７～
2024/６/７

第224期
2024/６/７～
2024/７/８

第225期
2024/７/８～
2024/８/７

第226期
2024/８/７～
2024/９/９

第227期
2024/９/９～
2024/10/７

第228期
2024/10/７～
2024/11/７

ファンド
参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

おらず、還元余力が大きいことも踏まえ
て組み入れました。
主な全株売却銘柄
セイジ・グループ（イギリスのソフト
ウェアメーカー）：収益成長局面がピー
クに達した可能性を踏まえて、より確信

度の高い銘柄の購入原資にするために全
部売却しました。
ターゲット（アメリカの小売企業）：よ
り魅力度の高い銘柄の購入原資にするた
めに全部売却しました。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準・市況動向等を勘案して、分配金を決定します。原則
として安定した分配を継続することを目指しますが、基準価額水準や分配対象収益額を勘案し、
委託会社が決定する額を付加して分配を行うことがあります。この結果、次表の通りとさせてい
ただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、
運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第223期

2024年５月８日～
2024年６月７日

第224期
2024年６月８日～
2024年７月８日

第225期
2024年７月９日～
2024年８月７日

第226期
2024年８月８日～
2024年９月９日

第227期
2024年９月10日～
2024年10月７日

第228期
2024年10月８日～
2024年11月７日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.066％）

310
（1.973％）

10
（0.073％）

10
（0.072％）

310
（2.066％）

10
（0.066％）

当期の収益 10 248 － 10 46 10

当期の収益以外 － 61 10 － 263 －

翌期繰越分配対象額 6,311 6,632 6,623 6,641 6,378 6,389

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

グローバル株式インカム（毎月決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし、実質的
な運用はマザーファンドで行います。

グローバル株式インカム　マザーファンド
引き続き、世界主要先進国の株式を主要
投資対象とし、株式組入比率は高位に保
つ方針です。
当面、株式市場は目先のマクロ指標や米
大統領選後の政治・経済情勢を巡って、
一喜一憂する状況が続くでしょう。しか
し、米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）を
はじめ各国の中央銀行に利下げ余地が広
がっていること、さらに、業績改善のす
そ野の広がりが期待できることから、仮
に値を崩す場面があったとしても一時的
で、市場は早晩落ち着きを取り戻すとみ
ています。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、株価の相対的な
割安度に着目し、併せて財務状況が堅固
で、安定的な株主還元が期待される企業
への投資を行います。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

2024年５月８日～2024年11月７日

１万口当たりの費用明細

項目
第223期～第228期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 96 0.648 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (49) (0.332) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (41) (0.277) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (6) (0.039) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 8 0.057 (ｂ)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (8) (0.057)

(ｃ)有価証券取引税 6 0.041 (ｃ)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (6) (0.041)

(ｄ)そ の 他 費 用 2 0.014 (ｄ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (1) (0.008) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (1) (0.006) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 112 0.760

作成期中の平均基準価額は、14,818円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.32％です。

総経費率
1.32％ 運用管理費用（投信会社）

0.66％
運用管理費用（販売会社）

0.55％

運用管理費用（受託会社）
0.08％

その他費用
0.03％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2024年５月８日～2024年11月７日) 

 

銘 柄 
第223期～第228期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバル株式インカム マザーファンド 22,585 130,710 42,246 243,380 

 
 
 

○株式売買比率 (2024年５月８日～2024年11月７日) 

 

項 目 
第223期～第228期 

グローバル株式インカム マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 25,604,885千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 53,000,048千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.48   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年５月８日～2024年11月７日) 

 

＜グローバル株式インカム（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

区       分 

第223期～第228期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 17,277 79 0.5 8,327 34 0.4 

為替直物取引 14,110 1,145 8.1 6,391 － － 

平均保有割合 8.9%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

 

＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

種       類 
第223期～第228期 

買 付 額 売 付 額 第228期末保有額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 204 29 1,215 

 
 
 

 

項 目 第223期～第228期 
売買委託手数料総額（A） 2,790千円 
うち利害関係人への支払額（B） 8千円 

（B）／（A） 0.3％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2024年11月７日現在) 

 

銘 柄 
第222期末 第228期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル株式インカム マザーファンド 853,621 833,959 4,968,065 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2024年11月７日現在) 

項 目 
第228期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル株式インカム マザーファンド 4,968,065 99.3 

コール・ローン等、その他 36,810 0.7 

投資信託財産総額 5,004,875 100.0 
 
（注） グローバル株式インカム マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（53,397,325千円）の投資信託財産総額

（61,077,040千円）に対する比率は87.4％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝154.63円 １カナダドル＝110.94円 １ユーロ＝165.76円 １イギリスポンド＝199.27円 

１スイスフラン＝176.22円 １ノルウェークローネ＝13.94円 １香港ドル＝19.89円  

  

利害関係人の発行する有価証券等 

親投資信託残高 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第223期末 第224期末 第225期末 第226期末 第227期末 第228期末 

2024年６月７日現在 2024年７月８日現在 2024年８月７日現在 2024年９月９日現在 2024年10月７日現在 2024年11月７日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 4,906,023,684   5,171,909,101   4,531,977,174   4,597,934,904   4,968,375,364   5,004,875,612   

 コール・ローン等 59,568,677   46,572,299   50,670,402   44,975,257   42,417,488   36,809,897   

 グローバル株式インカム マザーファンド(評価額) 4,846,454,903   5,026,166,722   4,481,306,478   4,552,959,385   4,826,127,628   4,968,065,499   

 未収入金 －   99,170,000   －   －   99,830,000   －   

 未収利息 104   80   294   262   248   216   

(B) 負債 14,287,763   108,181,689   18,001,472   12,473,578   107,515,536   10,597,580   

 未払収益分配金 3,245,326   101,928,592   3,307,932   3,314,182   102,534,957   3,299,335   

 未払解約金 5,685,876   721,320   9,415,314   3,623,426   252,374   1,901,233   

 未払信託報酬 5,311,177   5,484,908   5,233,504   5,489,065   4,688,145   5,351,284   

 その他未払費用 45,384   46,869   44,722   46,905   40,060   45,728   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,891,735,921   5,063,727,412   4,513,975,702   4,585,461,326   4,860,859,828   4,994,278,032   

 元本 3,245,326,159   3,288,019,106   3,307,932,056   3,314,182,535   3,307,579,278   3,299,335,229   

 次期繰越損益金 1,646,409,762   1,775,708,306   1,206,043,646   1,271,278,791   1,553,280,550   1,694,942,803   

(D) 受益権総口数 3,245,326,159口 3,288,019,106口 3,307,932,056口 3,314,182,535口 3,307,579,278口 3,299,335,229口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,073円 15,401円 13,646円 13,836円 14,696円 15,137円 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第223期 第224期 第225期 第226期 第227期 第228期 

2024年５月８日～ 
2024年６月７日 

2024年６月８日～ 
2024年７月８日 

2024年７月９日～ 
2024年８月７日 

2024年８月８日～ 
2024年９月９日 

2024年９月10日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月７日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 2,520   2,845   3,861   8,488   6,219   7,313   

 受取利息 2,520   2,845   3,861   8,488   6,219   7,313   

(B) 有価証券売買損益 145,310,498   212,970,462   △  570,510,455   70,730,378   391,114,147   153,864,547   

 売買益 146,503,736   213,411,819   2,036,318   71,661,299   391,658,105   154,615,586   

 売買損 △    1,193,238   △      441,357   △  572,546,773   △      930,921   △      543,958   △      751,039   

(C) 信託報酬等 △    5,356,561   △    5,531,777   △    5,278,226   △    5,535,970   △    4,728,205   △    5,397,012   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 139,956,457   207,441,530   △  575,784,820   65,202,896   386,392,161   148,474,848   

(E) 前期繰越損益金 1,296,660,802   1,426,928,378   1,517,086,550   933,641,301   990,129,680   1,257,274,551   

(F) 追加信託差損益金 213,037,829   243,266,990   268,049,848   275,748,776   279,293,666   292,492,739   

 (配当等相当額) (    614,759,162)  (    648,297,456)  (    677,058,592)  (    688,286,325)  (    692,186,303)  (    705,648,051)  

 (売買損益相当額) (△  401,721,333)  (△  405,030,466)  (△  409,008,744)  (△  412,537,549)  (△  412,892,637)  (△  413,155,312)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,649,655,088   1,877,636,898   1,209,351,578   1,274,592,973   1,655,815,507   1,698,242,138   

(H) 収益分配金 △    3,245,326   △  101,928,592   △    3,307,932   △    3,314,182   △  102,534,957   △    3,299,335   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,646,409,762   1,775,708,306   1,206,043,646   1,271,278,791   1,553,280,550   1,694,942,803   

 追加信託差損益金 213,037,829   243,266,990   268,049,848   275,748,776   279,293,666   292,492,739   

 (配当等相当額) (    614,856,452)  (    648,374,156)  (    677,074,219)  (    688,311,447)  (    692,208,070)  (    705,663,669)  

 (売買損益相当額) (△  401,818,623)  (△  405,107,166)  (△  409,024,371)  (△  412,562,671)  (△  412,914,404)  (△  413,170,930)  

 分配準備積立金 1,433,371,933   1,532,441,316   1,513,778,618   1,512,810,784   1,417,594,844   1,402,450,064   

 繰越損益金 －   －   △  575,784,820   △  517,280,769   △  143,607,960   －   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 3,216,963,512円 

作成期中追加設定元本額 234,660,913円 

作成期中一部解約元本額 152,289,196円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.5137円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2024年５月８日～ 
2024年６月７日 

2024年６月８日～ 
2024年７月８日 

2024年７月９日～ 
2024年８月７日 

2024年８月８日～ 
2024年９月９日 

2024年９月10日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月７日 

費用控除後の配当等収益額 11,932,716円 10,666,304円 －円 9,388,928円 15,543,808円 3,932,906円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 128,023,741円 196,775,226円 －円 －円 －円 2,828,214円 

収益調整金額 614,856,452円 648,374,156円 677,074,219円 688,311,447円 692,208,070円 705,663,669円 

分配準備積立金額 1,296,660,802円 1,426,928,378円 1,517,086,550円 1,506,736,038円 1,504,585,993円 1,398,988,279円 

当ファンドの分配対象収益額 2,051,473,711円 2,282,744,064円 2,194,160,769円 2,204,436,413円 2,212,337,871円 2,111,413,068円 

１万口当たり収益分配対象額 6,321円 6,942円 6,633円 6,651円 6,688円 6,399円 

１万口当たり分配金額 10円 310円 10円 10円 310円 10円 

収益分配金金額 3,245,326円 101,928,592円 3,307,932円 3,314,182円 102,534,957円 3,299,335円 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第223期 第224期 第225期 第226期 第227期 第228期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 310円 10円 10円 310円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①信託財産留保額を変更するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2024年８月７日） 

②東京証券取引所の取引時間の延伸に伴い、申込締切時間の変更を行いました。詳細は、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）か

ら当該ファンドページの目論見書をご覧ください。 

（2024年11月５日） 
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